

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ, ora denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, com sede no(a) Rua Candido Mendes, S/N, Bairro Centro, na cidade de Pacajá/PA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.664.446/0001-37, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a) BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF nº 012.988.642-40, residente na AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, Nº 26, PACAJÁ-PÁ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 035/2022, publicada no(a) Imprensa Oficial na data de 02/02/2023, processo administrativo n.º PE 035/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s,) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto Municipal n.º 049/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ-PA**, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº PE 035/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VE; C.N.P.J. nº 03.712.368/0001-70, estabelecida à TR PEDRO GOMES, CENTRO, Altamira PA, (93) 3515-3443, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDIA ELIZANGELA COUTINHO DA LUZ, C.P.F. nº 394.944.542-00, R.G. nº 2407741 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	JOGO DE PASTILHA HILUX 2015 - Marca.: JURID	JOGO	30,00	191,990	5.759,70
	JOGO DE PASTILHA HILUX DIESEL ANO 2015.				
00002	JOGO DE PASTILHA SPRINTER 415 2017 - Marca.: SYL	JOGO	30,00	226,990	6.809,70
	JOGO DE PASTILHA SPRINTER 415 ANO 2017				
00003	FILTRO DE AR RANGER 2012 - Marca.: WEGA	UNIDADE	25,00	190,990	4.774,75
	FILTRO DE AR RANGER MOTOR 2.2 ANO 2012				
00005	FILTRO DE AR SPRINTER 415 2017 - Marca.: WEGA	UNIDADE	25,00	259,990	6.499,75
	FILTRO DE AR SPRINTER 415 ANO 2017				
00006	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RANGER 2.2 2012 - Marca.: JURID	UNIDADE	30,00	284,990	8.549,70
	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RANGER 2.2 ANO 2012				
00007	SAPATA DE FREIO TRASEIRO HILUX 2015 - Marca.: JURI	UNIDADE	30,00	294,990	8.849,70
	SAPATA DE FREIO TRASEIRO HILUX DIESEL ANO 2015				
00008	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER 2.2 2012 - Marca.: WEGA	UNIDADE	30,00	119,990	3.599,70
	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER 2.2 ANO 2012				
00009	FILTRO DE AR CONDICIONADO HILUX 2015 - Marca.: WEG	UNIDADE	25,00	88,990	2.224,75
	FILTRO DE AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015				
00010	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPRINTER 415 2017 - Marc	UNIDADE	25,00	129,990	3.249,75
	a.: WEGA				
00011	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPRINTER 415 ANO 2017	UNIDADE	25,00	102,990	2.574,75
	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE RANGER 2012 - Marca.: WEGA				
00013	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE FORDE RANGER 2.2 ANO 2012	UNIDADE	25,00	117,990	2.949,75
	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE SPRINTER 415 2017 - Ma				
00014	rca.: WEGA				
00014	FILTRO DE OLEO DIESEL TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015	UNIDADE	25,00	118,990	2.974,75
	- Marca.: WEGA				
00020	CORREIA DO AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX DIESEL ANO	UNIDADE	25,00	249,990	6.249,75
	2015 - Marca.: GATES				
00021	CORREIA DO AR CONDICIONADO MERCEDES SPRINTER 415 D	UNIDADE	20,00	340,860	6.817,20
	IESEL 2017 - Marca.: GATES				
00022	CORREIA DO HIDRAULICO MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL	UNIDADE	20,00	297,890	5.957,80
	ANO 2017 - Marca.: GATES				
00023	CORREIO DO HIDRAULICO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015	UNIDADE	20,00	169,990	3.399,80
	- Marca.: GATES				
00024	CORREIA DENTADA MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL 2017	UNIDADE	20,00	804,890	16.097,80
	- Marca.: GATES				
00025	CORREIA DENTADA TOYOTA HILUX DIESEL 2015 - Marca.: GATES	UNIDADE	20,00	924,990	18.499,80
	GATES				
00026	AMORTECEDOR DIANTEIRO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015	UNIDADE	20,00	523,990	10.479,80
	- Marca.: GATES				
00027	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 2.2 DIESEL 2012	UNIDADE	20,00	979,990	19.599,80
	- Marca.: ALLEN				
00028	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 20	UNIDADE	20,00	528,990	10.579,80
	12 - Marca.: ALLEN				
00029	FEIXE DE MOLAS MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 20	UNIDADE	25,00	1.879,990	46.999,75

=					
00030	17 - Marca.: ALLEN FEIXE DE MOLAS TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marc a.: FABRINI	UNIDADE	15.00	1.649,990	24.749,85
00031	FEIXE DE MOLAS FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - M arca.: FABRINI	UNIDADE	15.00	1.479,990	22.199,85
00032	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO MERCEDES SPRINTER 415 DI ESEL ANO 2017 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	336,990	5.054,85
00033	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	215,990	3.239,85
00034	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO FORD RANGER 2.2 DIESEL A NO 2012 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	241,990	3.629,85
00035	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO MERCEDES SPRINTER 415 DI ESEL ANO 2017 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	276,990	4.154,85
00036	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	209,990	3.149,85
00037	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO FORD RANGER 2.2 DIESEL A NO 2012 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	228,990	3.434,85
00038	BRAÇO PITMAN MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 2017 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	949,990	14.249,85
00039	BRAÇO PITMAN FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Mar ca.: DLZ	UNIDADE	15.00	839,990	12.599,85
00040	BRAÇO PITMAN TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca. : DLZ	UNIDADE	15.00	929,870	13.948,05
00041	BRAÇO AUXILIAR MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 20 17 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	836,990	12.554,85
00042	BRAÇO AUXILIAR TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marc a.: DLZ	UNIDADE	15.00	807,970	12.119,55
00043	BRAÇO AUXILIAR FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - M arca.: DLZ	UNIDADE	15.00	899,970	13.499,55
00044	DISCO DE FREIO DIANTEIRO MERCEDES SPRINTER 415 DIE SEL ANO 2017 - Marca.: MDS	UNIDADE	25.00	521,870	13.046,75
00045	DISCO DE FREIO DIANTEIRO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2 015 - Marca.: MDS	UNIDADE	15.00	409,970	6.149,55
00046	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 2.2 DIESEL AN O 2012 - Marca.: MDS	UNIDADE	15.00	414,990	6.224,85
00047	DISCO DE FREIO TRASEIRO MERCEDES SPRINTER 415 DIE SEL ANO 2017 - Marca.: MDS	UNIDADE	15.00	557,990	8.369,85
00048	TAMBOR DE FREIO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Mar ca.: MDS	UNIDADE	15.00	384,990	5.774,85
00049	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FORD RANGER 2.2 DIESEL AN O 2012 - Marca.: MDS	UNIDADE	15.00	387,990	5.819,85
00050	CRUZETA DO CARDAM TRASEIRA MERCEDES SPRINTER 415 D IESEL ANO 2017 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	314,990	4.724,85
00051	CRUZETA DO CARDAM TRASEIRA TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	219,990	3.299,85
00052	CRUZETA DA TRACÇÃO DIANTEIRA TOYOTA HILUX DIESEL AN O 2015 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	214,990	3.224,85
00053	CRUZETA DA TRACÇÃO DIANTEIRA FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	283,990	4.259,85
00054	JUNTA HOMOCINETICA MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL AN O 2017 - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	15.00	947,990	14.219,85
00055	JUNTA HOMOCINETICA TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	10.00	797,990	7.979,90
00057	KIT DE EMBRENHAGEM COMPLETO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	15.00	2.359,990	35.399,85
00058	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: FRONTIER	KIT	20.00	1.776,990	35.539,80
00060	CABO DE FRIO DE MÃO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 201 2 - Marca.: TUBA	UNIDADE	10.00	616,990	6.169,90
00061	CABO DO FREIO DE MÃO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: TUBA	UNIDADE	10.00	398,890	3.988,90
00062	CABO DO FREIO DE MÃO MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 2017 - Marca.: TUBA	UNIDADE	20.00	489,890	9.797,80
00064	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2 015 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	149,790	2.246,85
00065	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR MERCEDES SPRINTER 415 DIE SEL ANO 2017 - Marca.: DLZ	UNIDADE	20.00	199,990	3.999,80
00066	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR FORD RANGER 2.2 DIESEL AN O 2012 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	199,980	2.999,70
00067	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2 015 - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	199,970	1.999,70
00068	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR MERCEDES SPRINTER 415 DIE SEL ANO 2017 - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	248,990	3.734,85
00069	Bateria de 90 A - Marca.: DUREX	UNIDADE	15.00	799,970	11.999,55
00071	PINO DE CENTRO TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marc a.: PARAMAR	UNIDADE	20.00	27,990	559,80
00073	BUCHAS DAS MOLAS MESTRE FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	30.00	134,990	4.049,70
00074	BUCHAS DA MOLA MESTRE TOYOTA HILUX DIESEL ANO 2015 - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	30.00	194,990	5.849,70
00075	ROLAMENTO DE CENTRO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 201 2 - Marca.: ASH	UNIDADE	15.00	423,990	6.359,85
00076	PINÇA DO FREIO DIANTEIRO FORD RANGER DIESEL ANO 20 12 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	2.333,990	35.009,85
00077	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO TOYOTA HILUX diesel ano 2 015 - Marca.: ROC	UNIDADE	15.00	1.999,990	29.999,85
00078	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: RIKKO	UNIDADE	20.00	269,990	5.399,80
00079	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO TOYOTA HILUX 2015 - Mar ca.: RIKKO	UNIDADE	20.00	199,990	3.999,80
00080	CILINDRO MESTRE DE FREIO FORD RANGER 2.2 DIESEL AN O 2012 - Marca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	999,990	14.999,85
00081	CILINDRO MESTRE DE FREIO TOYOTA HILUX ANO 2015 - M arca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	998,990	14.984,85
00082	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM FORD RANGER MOTOR 2.2 DIESEL - Marca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	989,990	14.849,85
00083	MOTOR DE PARTIDA FORD RANGER MOTOR 2.2 ANO 2015 DI ESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	15.00	3.480,990	52.214,85
00084	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: JURID	UNIDADE	15.00	278,990	4.184,85
00085	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: JURID	UNIDADE	20.00	229,990	4.599,80
00087	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO- CITROEN JUMPR 2014 DIE SEL - Marca.: JURID	UNIDADE	25.00	176,990	4.424,75
00088	FILTRO DE AR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: WEG A	UNIDADE	20.00	167,990	3.359,80
00089	FILTRO DE AR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marc a.: WEGA	UNIDADE	20.00	199,940	3.998,80
00090	FILTRO DE AR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Mar ca.: WEGA	UNIDADE	25.00	99,940	2.498,50
00091	FILTRO DE AR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	116,990	2.339,80
00092	FILTRO DE AR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: WE GA	UNIDADE	25.00	84,990	2.124,75
00093	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - FIAT UNO 2018 GASOLIN A - Marca.: JURID	UNIDADE	25.00	149,990	3.749,75
00094	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: JURID	UNIDADE	15.00	339,990	5.099,85
00095	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 D IESEL - Marca.: JURID	UNIDADE	15.00	379,990	5.699,85
00096	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GA SOLINA	UNIDADE	25.00	279,990	6.999,75

=						
00097	SOLINA - Marca.: JURID					
00097	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: JURID	UNIDADE	15.00	249,990		3.749,85
00098	FILTRO DE AR CONDICIONADO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	15.00	109,990		1.649,85
00099	FILTRO DE AR CONDICIONADO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	15.00	102,990		1.544,85
00100	FILTRO DE AR CONDICIONADO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	88,790		1.775,80
00101	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	15.00	58,990		884,85
00102	FILTRO DE AR CONDICIONADO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	70,990		1.419,80
00110	FILTRO DE OLEO DIESEL - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	15.00	76,970		1.154,55
00111	FILTRO DE GASOLINA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	45,790		915,80
00113	CORREIA DO ALTERNADOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	197,890		3.957,80
00114	CORREIA DO ALTERNADOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	489,990		9.799,80
00115	CORREIA DO ALTERNADOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	30.00	129,690		3.890,70
00116	CORREIA DO ALTERNADOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	173,990		3.479,80
00117	CORREIA DO ALTERNADOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	30.00	86,990		2.609,70
00118	CORREIA DO AR CONDICIONADO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	168,990		3.379,80
00119	CORREIA DO AR CONDICIONADO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	222,990		4.459,80
00120	CORREIA DO AR CONDICIONADO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	30.00	119,890		3.596,70
00121	CORREIA DO AR CONDICIONADO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	145,990		2.919,80
00123	CORREIA DO HIDRAULICO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	179,890		3.597,80
00124	CORREIA DO HIDRAULICO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	149,890		2.997,80
00125	CORREIA DO HIDRAULICO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	30.00	149,980		4.499,40
00126	CORREIA DO HIDRAULICO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	20.00	149,980		2.999,60
00128	CORREIA DENTADA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	10.00	586,990		5.869,90
00129	CORREIA DENTADA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	10.00	598,990		5.989,90
00130	CORREIA DENTADA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	15.00	332,590		4.988,85
00131	CORREIA DENTADA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: GATES	UNIDADE	15.00	384,970		5.774,55
00132	CORREIA DENTADA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: GATES	UNIDADE	15.00	222,210		3.333,15
00133	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	759,990		7.599,90
00134	AMORTECEDOR DIANTEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	739,980		7.399,80
00135	AMORTECEDOR DIANTEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	618,990		6.189,90
00136	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	588,990		5.889,90
00137	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ALLEN	UNIDADE	20.00	517,990		10.359,80
00138	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	647,990		6.479,90
00139	AMORTECEDOR TRASEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	10.00	546,980		5.469,80
00140	AMORTECEDOR TRASEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: ALLEN	UNIDADE	20.00	546,990		10.939,80
00141	AMORTECEDOR TRASEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ALLEN	UNIDADE	20.00	608,990		12.179,80
00142	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ALLEN	UNIDADE	20.00	447,990		8.959,80
00143	FEIXE DE MOLAS - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: FABRINI	UNIDADE	20.00	3.479,990		69.599,80
00144	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	204,920		2.049,20
00146	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	178,600		1.786,00
00147	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	169,200		1.692,00
00149	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	237,990		2.379,90
00150	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	258,990		2.589,90
00151	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	189,880		1.898,80
00155	BRAÇO PITIMA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	6.00	580,990		3.485,94
00156	BRAÇO PINTIMA - PEUGEOT PANTNER 2017 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	407,990		6.119,85
00157	BRAÇO PITIMA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	409,990		4.099,90
00158	BRAÇO PITIMA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	284,890		2.848,90
00159	BRAÇO AUXILIAR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	6.00	586,990		3.521,94
00160	BRAÇO AUXILIAR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	2.00	659,990		1.319,98
00161	BRAÇO AUXILIAR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	10.00	330,880		3.308,80
00162	BRAÇO AUXILIAR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	155,100		2.326,50
00163	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	6.00	356,890		2.141,34
00164	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	6.00	365,550		2.193,30
00165	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: MDS	UNIDADE	10.00	260,290		2.602,90
00166	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	10.00	303,600		3.036,00
00167	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: MDS	UNIDADE	10.00	201,970		2.019,70
00168	DISCO DE FREIO TRASEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	6.00	307,970		1.847,82
00169	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	6.00	347,970		2.087,82
00170	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: MDS	UNIDADE	6.00	402,940		2.417,64
00171	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: MDS	UNIDADE	10.00	308,980		3.089,80

00172	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: MDS	UNIDADE	12.00	244,890	2.938,68
00173	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ROC	UNIDADE	5.00	456,890	2.284,45
00174	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ROC	UNIDADE	6.00	272,890	1.637,34
00175	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ROC	UNIDADE	5.00	428,890	2.144,45
00176	CRUZETA DE TRACÇÃO DIANTEIRA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ROC	UNIDADE	5.00	188,000	940,00
00177	JUNTAS HOMOCINETICAS - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	6.00	1.052,800	6.316,80
00178	JUNTAS HOMOCINETICAS - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	6.00	869,500	5.217,00
00179	JUNTAS HOMOCINETICAS - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	6.00	792,420	4.754,52
00180	JUNTAS HOMOCINETICAS - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: AUTOTEC	UNIDADE	10.00	297,980	2.979,80
00196	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	155,340	2.330,10
00197	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DLZ	UNIDADE	15.00	154,550	2.318,25
00198	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR - VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 2009 GASOLINA - Marca.: DLZ	UNIDADE	6.00	98,740	592,44
00199	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DUREX	UNIDADE	15.00	74,650	1.119,75
00200	BATERIA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: DUREX	UNIDADE	10.00	621,340	6.213,40
00202	BATERIA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DUREX	UNIDADE	15.00	367,540	5.513,10
00203	BATERIA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DUREX	UNIDADE	10.00	391,040	3.910,40
00204	BATERIA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DUREX	UNIDADE	15.00	404,200	6.063,00
00205	MOLA DIANTEIRA ESPIRAL - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: FABRINI	UNIDADE	10.00	675,860	6.758,60
00210	PINO DE CENTRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: PARAMAR	UNIDADE	20.00	17,860	357,20
00216	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: ROC	UNIDADE	10.00	1.260,540	12.605,40
00219	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: RIKKO	UNIDADE	10.00	256,620	2.566,20
00220	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	209,620	3.144,30
00221	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	182,360	2.735,40
00222	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: RIKKO	UNIDADE	10.00	179,540	1.795,40
00223	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: RIKKO	UNIDADE	20.00	117,490	2.349,80
00225	CILINDRO MESTRE DE FREIO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: RIKKO	UNIDADE	10.00	1.237,970	12.379,70
00231	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: RIKKO	UNIDADE	10.00	775,490	7.754,90
00232	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: RIKKO	UNIDADE	15.00	460,590	6.908,85
00233	ALTERNADOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	2.804,950	28.049,50
00234	ALTERNADOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	2.504,150	25.041,50
00235	ALTERNADOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: ZM	UNIDADE	15.00	1.692,000	25.380,00
00237	ALTERNADOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ZM	UNIDADE	15.00	846,000	12.690,00
00238	MOTOR DE PARTIDA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	2.444,000	24.440,00
00239	MOTOR DE PARTIDA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	2.444,000	24.440,00
00240	MOTOR DE PARTIDA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: ZM	UNIDADE	15.00	1.598,000	23.970,00
00241	MOTOR DE PARTIDA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ZM	UNIDADE	20.00	1.504,000	30.080,00
00243	PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA - FIAT TORO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	30.00	209,610	6.288,30
00244	PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: DYNA	UNIDADE	30.00	141,940	4.258,20
00245	PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: DYNA	UNIDADE	30.00	139,960	4.198,80
00246	PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DYNA	UNIDADE	30.00	143,120	4.293,60
00247	PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DYNA	UNIDADE	30.00	88,340	2.650,20
00249	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR ESQUERDA E DIREITA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	20.00	821,560	16.431,20
00250	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR ESQUERDA E DIREITA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	20.00	816,850	16.337,00
00251	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR ESQUERDA E DIREITA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	20.00	873,250	17.465,00
00252	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR ESQUERDA E DIREITA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	30.00	289,510	8.685,30
00253	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR ESQUERDA E DIREITA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	15.00	1.175,930	17.638,95
00254	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR ESQUERDA E DIREITA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	20.00	933,950	18.679,00
00255	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR ESQUERDA E DIREITA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	25.00	401,140	10.028,50
00256	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR ESQUERDA E DIREITA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	20.00	415,470	8.309,40
00257	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR ESQUERDA E DIREITA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	30.00	242,510	7.275,30
00258	RADIADOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: VALEO	UNIDADE	15.00	2.487,240	37.308,60
00259	RADIADOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: NOTUS	UNIDADE	20.00	2.238,140	44.762,80
00260	RADIADOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: NOTUS	UNIDADE	20.00	719,100	14.382,00
00273	FLAUTA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: FIAT	UNIDADE	20.00	1.200,760	24.015,20
00304	PARA-BRISA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: FANAVID	PAR	15.00	458,450	6.876,75
00305	PARA-CHOQUE - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: DF&B	UNIDADE	15.00	1.832,060	27.480,90
00306	PARA-CHOQUE - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: DF&B	UNIDADE	15.00	883,600	13.254,00
00308	PARA-CHOQUE - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: DF&B	UNIDADE	15.00	1.081,000	16.215,00
00309	PARA-CHOQUE - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DF&B	UNIDADE	15.00	525,460	7.881,90
00310	FUSIVEL AMPERAGEM VARIADA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: AMS	UNIDADE	60.00	7,510	450,60
00311	FUSIVEL AMPERAGEM VARIADA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: AMS	UNIDADE	60.00	8,450	507,00
00312	FUSIVEL AMPERAGEM VARIADA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: AMS	UNIDADE	60.00	5,630	337,80
00313	FUSIVEL AMPERAGEM VARIADA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: AMS	UNIDADE	60.00	5,630	337,80
00314	FUSIVEL AMPERAGEM VARIADA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: AMS	UNIDADE	60.00	4,700	282,00

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00315	BUZINA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: VTO	UNIDADE	20,00	216,200	4.324,00
00316	BUZINA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: VT	UNIDADE	20,00	216,200	4.324,00
00317	BUZINA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: V	UNIDADE	20,00	188,000	3.760,00
00318	BUZINA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: VTO	UNIDADE	20,00	192,700	3.854,00
00319	BUZINA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: VTO	UNIDADE	20,00	157,920	3.158,40
00320	CABO FLEX AUTOMOTIVO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Mar	UNIDADE	20,00	402,320	8.046,40
00321	ca.: TUBO CABO FLEX AUTOMOTIVO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESE	UNIDADE	20,00	423,000	8.460,00
00322	L - Marca.: TUBO CABO FLEX AUTOMOTIVO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLI	UNIDADE	20,00	366,600	7.332,00
00323	NA - Marca.: TUBO CABO FLEX AUTOMOTIVO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL -	UNIDADE	20,00	357,200	7.144,00
00324	Marca.: TUBO CABO FLEX AUTOMOTIVO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Ma	UNIDADE	20,00	253,800	5.076,00
00325	rca.: TUBO REFIL DO OLEO LUBRIFICANTE - TOYOTA HILUX 3.0 201	UNIDADE	50,00	91,180	4.559,00
00326	4 DIESEL. - Marca.: WEGA CABO DE EMBREAGEM - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.	UNIDADE	50,00	610,060	30.503,00
00327	: TUBO CABO DE EMBREAGEM - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL -	UNIDADE	50,00	542,380	27.119,00
00328	Marca.: TUBO CABO DE EMBREAGEM - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA	UNIDADE	50,00	299,860	14.993,00
00329	- Marca.: TUBO CABO DE EMBREAGEM - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Ma	UNIDADE	50,00	290,460	14.523,00
00330	rca.: TUBO CABO DE EMBREAGEM - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca	UNIDADE	50,00	70,500	3.525,00
00331	.: TUBO FAROL - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: FIAT	UNIDADE	10,00	1.410,000	14.100,00
00332	FAROL - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: ORG	UNIDADE	15,00	1.598,000	23.970,00
00333	US FAROL - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: OR	UNIDADE	15,00	794,300	11.914,50
00334	GUS FAROL - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ORGUS	UNIDADE	10,00	617,580	6.175,80
00335	FAROL - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ORGUS	UNIDADE	30,00	264,140	7.924,20
00339	BIELETA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MARC	UNIDADE	60,00	133,480	8.008,80
00340	APE BIELETA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	60,00	82,720	4.963,20
00341	TENSOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: ROLT BRAS	UNIDADE	20,00	934,360	18.687,20
00342	IL TENSOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: RO	UNIDADE	20,00	830,020	16.600,40
00343	LT BRASIL TENSOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: R	UNIDADE	25,00	575,270	14.381,75
00344	OLT BRASIL TENSOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ROLT	UNIDADE	25,00	608,180	15.204,50
00345	BRASIL TENSOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ROLT BRA	UNIDADE	25,00	246,270	6.156,75
00346	SIL CORREIA DO TENSOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.	UNIDADE	25,00	164,500	4.112,50
00347	: ROLT BRASIL CORREIA DO TENSOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL -	UNIDADE	30,00	123,130	3.693,90
00348	Marca.: ROLT BRASIL CORREIA DO TENSOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA	UNIDADE	30,00	117,500	3.525,00
00349	- Marca.: GATES CORREIA DO TENSOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Ma	UNIDADE	30,00	131,600	3.948,00
00350	rca.: GATES CORREIA DO TENSOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca	UNIDADE	30,00	107,160	3.214,80
00358	.: GATES MÓDULO ELETRICO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.:	UNIDADE	15,00	1.128,000	16.920,00
00365	FIAT SENSOR DE ROTAÇÃO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL -	UNIDADE	20,00	322,420	6.448,40
00366	Marca.: RIKKO SENSOR DE ROTAÇÃO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA	UNIDADE	20,00	219,960	4.399,20
00367	- Marca.: RIKKO SENSOR DE ROTAÇÃO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Ma	UNIDADE	20,00	298,920	5.978,40
00382	rca.: RIKKO VÁLVULA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: RIOS	UNIDADE	50,00	87,420	4.371,00
00385	ULENSE ALTERNADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2	UNIDADE	20,00	1.551,000	31.020,00
00386	016 - Marca.: ZM ALTERNADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	20,00	387,280	7.745,60
00387	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 20	UNIDADE	30,00	376,000	11.280,00
00388	15 MODELO 2016 - Marca.: ALLEN AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015	UNIDADE	30,00	752,000	22.560,00
00393	MODELO 2016 BATERIA 90 AMPERES CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015	UNIDADE	15,00	1.748,590	26.228,85
00424	MODELO 2016 - Marca.: DUREX BATERIA 90 AMPERES CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015	UNIDADE	25,00	1.408,120	35.203,00
00425	MODELO 2016 CARDAM TRACÇÃO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODEL	UNIDADE	60,00	59,220	3.553,20
	O 2016 - Marca.: REI PARTS CARDAM TRACÇÃO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO	UNIDADE			
	2016 RADIADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 201	UNIDADE			
	6 - Marca.: NOTUS RADIADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE			
	RETECTOR DIFERENCIAL CAMIONETE TRITON L200 GLX 201	UNIDADE			
	5 MODELO 2016 - Marca.: ARCA RETECTOR DIFERENCIAL CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015	UNIDADE			
	MODELO 2016	UNIDADE			

VALOR TOTAL R\$ 2.233.926,51

(dois milhões e duzentos e trinta e três mil e novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos).

Empresa: A.L BRANDÃO FILHO COMERCIO; C.N.P.J. nº 30.233.223/0001-60, estabelecida à AV. TRANSAMAZONICA S/N, TOZETTI, Pacajá PA, representada neste ato pelo Sr(a). ADEMIR LOPES BRANDÃO FILHO, C.P.F. nº 007.219.062-06, R.G. nº 5052966 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	FILTRO DE AR HILUX 2015 - Marca.: WIX	UNIDADE	25,00	110,000	2.750,00
00012	FILTRO DE AR HILUX DIESEL ANO 2015	UNIDADE	25,00	44,000	1.100,00
00015	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE HILUX 2015 - Marca.: W	UNIDADE	25,00	44,000	1.100,00
00016	IX FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TOYOTA HILUX DIESEL ANO	UNIDADE	30,00	224,000	6.720,00
00017	2015 FILTRO DE OLEO DIESEL MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL	UNIDADE	25,00	71,000	1.775,00
00018	ANO 2017 - Marca.: WIX FILTRO DE OLEO DIESEL FORD RANGER 2.2 ANO 2012 - M	UNIDADE	25,00	59,000	1.475,00
00019	arca.: WIX CORREIA DO ALTERNADOR FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2	UNIDADE	25,00	270,000	6.750,00
00020	012 - Marca.: DAYCO CORREIA DO ALTERNADOR TOYOTA HILUX DIESEL 2015 - M	UNIDADE	25,00	270,000	6.750,00
00021	arca.: DAYCO	UNIDADE	25,00	270,000	6.750,00

00019	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 2017 - Marca.: DAYCO	UNIDADE	25.00	290,000	7.250,00
00056	JUNTA HOMOCINETICAS FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: SKF	UNIDADE	10.00	846,000	8.460,00
00059	KIT EMBREAGEM COMPLETO MERCEDES SPRINTER DIESEL ANO 2017 - Marca.: LUK	KIT	15.00	1.888,000	28.320,00
00063	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	120,000	1.800,00
00072	PINO DE CENTRO MERCEDES SPRINTER 415 DIESEL ANO 2017 - Marca.: MEGA	UNIDADE	20.00	17,000	340,00
00086	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	25.00	109,000	2.725,00
00103	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: WIX	UNIDADE	20.00	61,990	1.239,80
00107	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: WIX	UNIDADE	30.00	27,000	810,00
00109	FILTRO DE OLEO DIESEL - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: WIX	UNIDADE	20.00	61,990	1.239,80
00112	FILTRO DE GASOLINA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: WIX	UNIDADE	20.00	17,900	358,00
00122	CORREIA DO AR CONDICIONADO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DAYCO	UNIDADE	30.00	46,000	1.380,00
00127	CORREIA DO HIDRAULICO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: DAYCO	UNIDADE	30.00	27,000	810,00
00145	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	108,000	1.080,00
00152	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	95,000	950,00
00153	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	55,000	825,00
00154	BRACO PITTIMA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
00181	KIT EMBREAGEM COMPLETO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	2.853,000	28.530,00
00182	KIT EMBREAGEM COMPLETO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	3.090,000	30.900,00
00183	KIT EMBREAGEM COMPLETO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	1.661,000	16.610,00
00184	KIT EMBREAGEM COMPLETO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	2.455,000	24.550,00
00185	KIT EMBREAGEM COMPLETO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: LUK	UNIDADE	15.00	519,000	7.785,00
00186	CABO DO FREIO DE MÃO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	596,000	5.960,00
00187	CABO DO FREIO DE MÃO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	572,000	5.720,00
00188	CABO DO FREIO DE MÃO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	167,000	2.505,00
00189	CABO DO FREIO DE MÃO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	402,000	4.020,00
00190	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	319,000	3.190,00
00191	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	100,000	1.000,00
00192	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	90,000	1.350,00
00193	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	105,000	1.575,00
00194	PIVÔ DA DIREÇÃO SUPERIOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	42,000	630,00
00195	PIVÔ DA DIREÇÃO INFERIOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	127,000	1.270,00
00206	MOLA DIANTEIRA ESPIRAL - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: MARCHETTE	UNIDADE	10.00	499,000	4.990,00
00208	MOLA DIANTEIRA ESPIRAL - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MARCHETTE	UNIDADE	15.00	445,000	6.675,00
00209	MOLA DIANTEIRA ESPIRAL - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: MARCHETTE	UNIDADE	15.00	194,000	2.910,00
00211	BUCHAS DAS MOLAS MESTRES - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: MARCHETTE	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00212	ROLAMENTO DE CENTRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: SKF	UNIDADE	10.00	320,000	3.200,00
00213	ROLAMENTO DE CENTRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: SKF	UNIDADE	15.00	198,000	2.970,00
00214	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	898,000	8.980,00
00215	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	1.010,000	10.100,00
00217	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	760,000	7.600,00
00218	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	403,000	6.045,00
00224	CILINDRO MESTRE DE FREIO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	520,000	5.200,00
00227	CILINDRO MESTRE DE FREIO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	15.00	455,000	6.825,00
00228	CILINDRO MESTRE DE FREIO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: LUK	UNIDADE	15.00	266,000	3.990,00
00229	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	10.00	450,000	4.500,00
00230	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: LUK	UNIDADE	15.00	407,000	6.105,00
00236	ALTERNADOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: ZEN	UNIDADE	10.00	963,000	9.630,00
00242	MOTOR DE PARTIDA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: ZEN	UNIDADE	20.00	674,000	13.480,00
00248	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR ESQUERDA E DIREITA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: SABO	UNIDADE	20.00	2.373,000	47.460,00
00261	RADIADOR - TRITON 3.2 2017 GASOLINA - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	20.00	1.073,000	21.460,00
00262	RADIADOR DA TRITON 2.2 2019 GASOLINA - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	20.00	1.350,000	27.000,00
00263	RADIADOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	25.00	285,000	7.125,00
00264	HÉLICE DO RADIADOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: MODEFFER	UNIDADE	20.00	430,000	8.600,00
00265	HÉLICE DO RADIADOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: MODEFFER	UNIDADE	20.00	240,000	4.800,00
00266	HÉLICE DO RADIADOR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: MODEFFER	UNIDADE	25.00	215,000	5.375,00
00267	HÉLICE DO RADIADOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MODEFFER	UNIDADE	25.00	245,000	6.125,00
00268	HÉLICE DO RADIADOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: MODEFFER	UNIDADE	25.00	88,000	2.200,00
00269	BICO INJETOR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: BOSCH	UNIDADE	20.00	1.488,000	29.760,00
00270	BICO INJETOR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: BOSCH	UNIDADE	20.00	2.273,000	45.460,00
00271	BICO INJETOR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: BOSCH	UNIDADE	20.00	684,000	13.680,00
00272	BICO INJETOR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: BOSCH	UNIDADE	25.00	140,000	3.500,00

00275	FLAUTA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: BOSCH	UNIDADE	15,00	1.190,000	17.850,00
00277	COIFA - FIAT UNO 2017 DIESEL - Marca.: SABO	UNIDADE	30,00	25,000	750,00
00278	COIFA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: SABO	UNIDADE	30,00	15,000	450,00
00279	COIFA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: SA	UNIDADE	30,00	15,000	450,00
00280	COIFA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: SABO	UNIDADE	30,00	33,000	990,00
00281	COIFA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: SABO	UNIDADE	60,00	15,000	900,00
00282	VELA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: BOSH	UNIDADE	50,00	308,000	15.400,00
00283	VELA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: BOS	UNIDADE	50,00	80,000	4.000,00
00284	VELA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: BOSH	UNIDADE	50,00	102,000	5.100,00
00285	VELA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: BOSH	UNIDADE	50,00	36,000	1.800,00
00291	CAMARA DE AR - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: LEV	UNIDADE	50,00	68,000	3.400,00
00292	CAMARA DE AR - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marc	UNIDADE	50,00	70,000	3.500,00
00293	CAMARA DE AR - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Mar	UNIDADE	50,00	62,000	3.100,00
00294	CAMARA DE AR - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.:	UNIDADE	50,00	75,000	3.750,00
00295	CAMARA DE AR - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: LE	UNIDADE	60,00	45,000	2.700,00
00296	BORRACHAS DAS PORTAS - FIAT TORO 2017 DIESEL - Mar	UNIDADE	50,00	148,000	7.400,00
00298	BORRACHAS DAS PORTAS - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLI	UNIDADE	50,00	133,000	6.650,00
00299	BORRACHAS DAS PORTAS - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL -	UNIDADE	50,00	130,000	6.500,00
00307	PARA-CHOQUE - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marc	UNIDADE	15,00	630,000	9.450,00
00336	BIELETA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: TRW	UNIDADE	50,00	74,000	3.700,00
00337	BIELETA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: T	UNIDADE	50,00	58,000	2.900,00
00338	BIELETA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.:	UNIDADE	60,00	40,000	2.400,00
00351	BOMBA INJETORA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: B	UNIDADE	15,00	6.163,000	92.445,00
00352	BOMBA INJETORA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Ma	UNIDADE	12,00	6.874,000	82.488,00
00353	BOMBA INJETORA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca	UNIDADE	12,00	4.171,000	50.052,00
00354	MODULO ELETRICO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.:	UNIDADE	8,00	4.585,000	36.680,00
00355	MODULO ELETRICO - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - M	UNIDADE	8,00	3.990,000	31.920,00
00356	MODULO ELETRICO - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA -	UNIDADE	10,00	2.440,000	24.400,00
00357	MODULO ELETRICO - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marc	UNIDADE	10,00	2.674,000	26.740,00
00359	TENSOR DE CORREIA DENTADA - FIAT TORO 2017 DIESEL	UNIDADE	20,00	300,000	6.000,00
00360	TENSOR DE CORREIA DENTADA - TOYOTA HILUX 3.0 2014	UNIDADE	20,00	262,000	5.240,00
00361	TENSOR DE CORREIA DENTADA - PEUGEOT PANTNER 2017 G	UNIDADE	20,00	222,000	4.440,00
00362	TENSOR DE CORREIA DENTADA - CITROEN JUMPR 2014 DIE	UNIDADE	20,00	243,000	4.860,00
00363	TENSOR DE CORREIA DENTADA - FIAT UNO 2018 GASOLINA	UNIDADE	20,00	88,000	1.760,00
00364	TENSOR DE ROTAÇÃO - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.	UNIDADE	20,00	500,000	10.000,00
00368	SENSOR DE ROTAÇÃO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca	UNIDADE	20,00	80,000	1.600,00
00369	BALANCIM - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: METAL L	UNIDADE	20,00	380,000	7.600,00
00370	BALANCIM - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: M	UNIDADE	16,00	248,000	3.968,00
00371	BALANCIM - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.:	UNIDADE	20,00	217,000	4.340,00
00372	BALANCIM - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: MET	UNIDADE	20,00	22,990	459,80
00373	BALANCIM - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: METAL	UNIDADE	20,00	63,990	1.279,80
00374	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS - FIAT TORO 2017 DIESE	UNIDADE	15,00	15,000	225,00
00375	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS - TOYOTA HILUX 3.0 201	UNIDADE	15,00	1.198,000	17.970,00
00376	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS - PEUGEOT PANTNER 2017	UNIDADE	15,00	830,000	12.450,00
00377	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS - CITROEN JUMPR 2014 D	UNIDADE	15,00	1.000,000	15.000,00
00378	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS - FIAT UNO 2018 GASOLI	UNIDADE	15,00	400,000	6.000,00
00379	VÁLVULA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: METAL LE	UNIDADE	50,00	121,000	6.050,00
00384	COMPRESSOR AR CONDICIONADO ONIBUS VOLARE V8 2020 -	UNIDADE	30,00	2.999,000	89.970,00
00392	CABEÇOTE DO MOTOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 M	UNIDADE	15,00	3.000,000	45.000,00
00395	CILINDRO DE FREIO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 M	UNIDADE	40,00	80,000	3.200,00
00396	CILINDRO MESTRE DE FREIO CAMIONETE TRITON L200 GLX	UNIDADE	40,00	315,000	12.600,00
00397	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CAMIONETE TRITON L200 GL	UNIDADE	50,00	234,000	11.700,00
00399	COIFA DO CAMBIO DE MARCHA CAMIONETE TRITON L200 GL	UNIDADE	60,00	35,000	2.100,00
00400	JUNTA HOMOCINETA DIREITO DA CAMIONETE TRITON L200	UNIDADE	50,00	320,000	16.000,00
00401	JUNTA HOMOCINETA ESQUERDO DA CAMINHONETE TRITON L2	UNIDADE	50,00	400,000	20.000,00
00402	CORREIA DO AR CONDICIONADO CAMINHONETE TRITON L200	UNIDADE	60,00	57,000	3.420,00
00403	CORREIA DO ALTERNADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 20	UNIDADE	60,00	62,000	3.720,00
00404	COXIM DO CAMBIO DE MARCHA CAMIONETE TRITON L200 GL	UNIDADE	80,00	235,000	18.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00405	2015 MODELO 2016 CRUZETA DO CARDAM DIANTEIRO CAMINHONETE TRITON L20 0 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SKF	UNIDADE	100,00	97,000	9.700,00
00407	DISCO DE FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW DISCO DE FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	80,00	171,000	13.680,00
00408	ELICE DO RADIADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 M ODELO 2016 - Marca.: MODEFFER ELICE DO RADIADOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	30,00	188,000	5.640,00
00409	EMBREAGEM VISCOSA CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: LUK	UNIDADE	30,00	440,970	13.229,10
00410	FEIXE DE MOLA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: MARCHETTE	UNIDADE	20,00	1.060,000	21.200,00
00411	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	20,00	77,000	1.540,00
00414	KIT DE DISTRIBUIÇÃO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SKF KIT DE DISTRIBUIÇÃO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	50,00	540,000	27.000,00
00415	KIT DE EMBREAGEM CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MO DELO 2016 - Marca.: LUK KIT DE EMBREAGEM CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	40,00	550,000	22.000,00
00417	MOLA MESTRE TRASEIRA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: MARCHETTE MOLA MESTRE TRASEIRA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	60,00	350,000	21.000,00
00418	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	80,00	130,000	10.400,00
00419	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 G LX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	80,00	145,000	11.600,00
00420	FINÇA DO FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW FINÇA DO FREIO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	50,00	1.050,000	52.500,00
00430	SARAPATA DE FREIO CAMIONETE TRITON/L200 GLX 2015 MOD ELO 2016 - Marca.: TRW SARAPATA DE FREIO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016	UNIDADE	80,00	72,000	5.760,00
00436	TURBINA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SHADEK	UNIDADE	20,00	2.077,000	41.540,00
00437	JOGO DE JUNTA DO MOTOR CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SABO	JOGO	40,00	648,000	25.920,00
00438	PNEUS P/CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - 265/70 R16 - Marca.: BARUM	UNIDADE	150,00	540,000	81.000,00
00439	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: WIX	UNIDADE	80,00	28,000	2.240,00
00441	FILTRO DE AR DO MOTOR CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: WIX	UNIDADE	80,00	27,000	2.160,00
00442	FILTRO DE AR CONDICIONADO CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: WIX	UNIDADE	80,00	43,000	3.440,00

VALOR TOTAL R\$ 1.699.264,30
(um milhão e seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos).

Empresa: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21, estabelecida à AV. BRASILIA, N47, BELA VISTA, Tucuruí PA, (94) 3787-2285, representada neste ato pelo Sr(a). IRANILDO DE SOUSA, C.P.F. nº 462.798.492-87, R.G. nº 3571993 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00070	PINO DE CENTRO FORD RANGER 2.2 DIESEL ANO 2012 - M arca.: FAMA	UNIDADE	15,00	30,000	450,00
00148	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: NAKATA	UNIDADE	20,00	133,000	2.660,00
00201	BATERIA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: P IONEIRA	UNIDADE	10,00	471,000	4.710,00
00207	MOLA DIANTEIRA ESPIRAL - PEUGEOT PANTNER 2017 GASO LINA - Marca.: COFAP	UNIDADE	15,00	312,000	4.680,00
00274	FLAUTA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: BO SCH	UNIDADE	20,00	1.339,000	26.780,00
00276	FLAUTA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: BOSCH	UNIDADE	25,00	230,000	5.750,00

VALOR TOTAL R\$ 45.030,00
(quarenta e cinco mil e trinta reais).

Empresa: MV COML.DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.712.240/0001-68, estabelecida à ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUA 03, NOVA MARABA, Marabá PA, (94) 3322-2248, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA, C.P.F. nº 001.546.402-47, R.G. nº 5942565 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00104	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - TOYOTA HILUX 3.0 201 DIESEL - Marca.: WIX	UNIDADE	20,00	40,990	819,80
00105	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: WIX	UNIDADE	30,00	33,990	1.019,70
00106	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: WIX	UNIDADE	20,00	51,640	1.032,80

VALOR TOTAL R\$ 2.872,30
(dois mil e oitocentos e setenta e dois reais e trinta centavos).

Empresa: BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS L; C.N.P.J. nº 29.422.673/0001-11, estabelecida à AV GETULIO VARGAS nº150, centro, Anapú PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS ORLEAN BRITO BANDEIRA, C.P.F. nº 722.892.362-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00108	FILTRO DE OLEO DIESEL - FIAT TORO 2017 DIESEL - Ma	UNIDADE	15,00	82,990	1.244,85

00226	rca.: TECFIL CILINDRO MESTRE DE FREIO - PEUGEOT PANTNER 2017 GA UNIDADE	15.00	213,990	3.209,85
00286	SOLINA - Marca.: TRW CABO DE VELA - FIAT TORO 2017 DIESEL - Marca.: BOS UNIDADE	50.00	329,990	16.499,50
00287	CH CABO DE VELA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marc UNIDADE	50.00	337,990	16.899,50
00288	a.: BOSCH CABO DE VELA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Mar UNIDADE	50.00	165,990	8.299,50
00289	ca.: BOSCH CABO DE VELA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: UNIDADE	50.00	179,990	8.999,50
00290	BOSCH CABO DE VELA - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Marca.: BO UNIDADE	50.00	107,990	5.399,50
00297	SCH BORRACHAS DAS PORTAS - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESE UNIDADE	50.00	120,000	6.000,00
00300	L - Marca.: MK BORRACHAS DAS PORTAS - FIAT UNO 2018 GASOLINA - Ma UNIDADE	50.00	47,000	2.350,00
00301	rca.: MK PARA-BRISA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca. PAR	15.00	759,990	11.399,85
00302	: SECURYT PARA-BRISA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca PAR	15.00	669,990	10.049,85
00303	.: SECURYT PARA-BRISA - CITROEN JUMPR 2014 DIESEL - Marca.: S PAR	15.00	874,990	13.124,85
00380	ECURYT VÁLVULA - TOYOTA HILUX 3.0 2014 DIESEL - Marca.: T UNIDADE	50.00	65,990	3.299,50
00381	RW VÁLVULA - PEUGEOT PANTNER 2017 GASOLINA - Marca.: UNIDADE	50.00	44,990	2.249,50
00383	TRW BOMBA HIDRAULICA TRITON 3.2 2017 - Marca.: TRW UNIDADE	40.00	830,990	33.239,60
00389	BICO INJETOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO UNIDADE	20.00	1.473,990	29.479,80
00390	2016 - Marca.: BOSCH BICO INJETOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 UNIDADE	50.00	67,990	3.399,50
00391	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMIONETE TRITON L200 GL X 2015 MODELO 2016 - Marca.: REI UNIDADE	20.00	297,990	5.959,80
00394	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 UNIDADE	40.00	237,990	9.519,60
00398	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMIONETE TRITON L2 00 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: BOSCH UNIDADE	60.00	13,990	839,40
00406	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE	80.00	107,000	8.560,00
00412	CRUZETA DO CARDAM TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 G LX 2015 MODELO 2016 - Marca.: STHAL UNIDADE	20.00	42,990	859,80
00413	CRUZETA DO CARDAM TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: ROCHESTER UNIDADE	60.00	118,000	7.080,00
00416	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: REI UNIDADE	60.00	276,000	16.560,00
00421	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TRW UNIDADE	50.00	449,990	22.499,50
00422	JOGO DE BUCHA DOS FEIXOS DE MOLA TRASEIRO CAMIONET E TRITON L200 GLX 2015 MODELO - Marca.: REI UNIDADE	60.00	74,990	4.499,40
00423	JOGO DE BUCHA DOS FEIXOS DE MOLA TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 UNIDADE	60.00	114,000	6.840,00
00426	LUVA DO CARDAM CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODE LO 2016 - Marca.: REI UNIDADE	60.00	53,000	3.180,00
00427	LUVA DO CARDAM CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODE LO 2016 - Marca.: TRW UNIDADE	60.00	57,990	3.479,40
00428	PINÇA DO FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SABOR UNIDADE	60.00	209,990	12.599,40
00429	RETENTOR DO PINHÃO DIANTEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: SABO UNIDADE	60.00	98,990	5.939,40
00431	RETENTOR DO PINHÃO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NITRON UNIDADE	50.00	799,990	39.999,50
00432	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA CAMIONETE TRITON L200 G LX 2015 MODELO 2016 - Marca.: FAG UNIDADE	80.00	99,990	7.999,20
00433	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: FAG UNIDADE	50.00	189,990	9.499,50
00434	ROLAMENTO DE CENTRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MO DELO 2016 - Marca.: BOSCH UNIDADE	60.00	115,000	6.900,00
00435	ROLAMENTO DE CENTRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MO DELO 2016 - Marca.: BOSCH UNIDADE	60.00	130,000	7.800,00
00440	SETOR DE DIREÇÃO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MO DELO 2016 - Marca.: BOSCH UNIDADE	80.00	37,990	3.039,20
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	TENSOR DA CORREIA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 M ODELO 2016 - Marca.: NITRON UNIDADE			
	TENSOR DA CORREIA CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NITRON UNIDADE			
	TERMINAL CURTO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODE LO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	TERMINAL CURTO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	TERMINAL LONGO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODE LO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	TERMINAL LONGO CAMIONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: NAKATA UNIDADE			
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHONETE TRITON L200 GLX 2015 MODELO 2016 - Marca.: TECFIL UNIDADE			
			VALOR TOTAL R\$	358.797,75

(trezentos e cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

- 3.1. O órgão gerenciador será o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ, através do Sr. BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.
- 3.2. A gestão da Ata de Registro de Preços será exercida pelo servidor o Sr. ODSOON ANDRADE SANTIAGO, inscrito no CPF: 015.011.962-35, que será responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços resultante deste processo, a qual competirá o controle dos quantitativos, dos prazos e vencimentos.
- 3.3. O Sr. BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, e o responsável por autorizar e/ou denegar pedidos de adesão.
- 3.4. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ.
- 3.5. Os quantitativos destinados internamente para cada órgão participante seguem a oportunidade e conveniência da Administração Pública Municipal de Pacajá-PA.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.
- 4.2. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à apresentação, pelo interessado, de: justificativa da contratação que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública e aceite do fornecedor.
- 4.3. Pela dificuldade de manuseio no sistema LICITANET, não serão aceitos pedidos de adesão através deste sistema informatizado.
- 4.4. Poderá ser admitido pedido de adesão protocolado presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajá, localizado na Av. João Miranda dos Santos-CEP: 68.485-000, de segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 14h.
- 4.5. Primando pela celeridade e desburocratização dos procedimentos administrativos, poderá ser admitido ainda pedido de adesão endereçado ao e-mail licitacaopacajapmp@gmail.com, em nome do responsável mencionado no subitem "3.2.", desde que os arquivos estejam todos no formato *PDF* e assinados digitalmente com o *e-CNPJ* do Órgão solicitante e/ou com o *e-CPF* do ordenador.
- 4.6. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.7. As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.
- 4.8. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 4.9. Na hipótese de compra nacional: (Incluído pelo Decreto nº 9.488, de 2018) (Vigência)
- I - as aquisições ou as contratações adicionais não excederão, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes; e (Incluído pelo Decreto nº 9.488, de 2018) (Vigência)
- II - O instrumento convocatório da compra nacional preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não excederá, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem. (Incluído pelo Decreto nº 9.488, de 2018) (Vigência).
- 4.10. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata;
- 4.11. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.12. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo início em 02 de fevereiro de 2023 e extinguindo dia 31 de janeiro de 2024, sendo vedada sua prorrogação.

5.2. Após a homologação da licitação, o registro de preços observará, entre outras, as seguintes condições:

5.3. será incluído, na respectiva ata, o registro dos licitantes que aceitarem cotar o objeto ora licitado com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame;

5.4. o preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no Portal de Compras do Governo federal e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços; e

5.5. a ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

5.6. Serão registrados na ata de registro de preços, nesta ordem:

5.6.1. Os preços e quantitativos do licitante mais bem classificado durante a etapa competitiva; e

5.6.2. Os preços e quantitativos dos licitantes que tiverem aceito cotar o objeto ora licitado em valor igual ao do licitante mais bem classificado.

5.6.3. Se houver mais de um licitante na situação de que trata o inciso II do § 2º, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva.

5.6.4. Serão registrados na ata de registro de preços os preços e quantitativos do licitante mais bem classificado durante a fase competitiva;

5.6.5. Será incluído, na respectiva ata na forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar o objeto ora licitado, com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993;

5.6.6. O preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará - TCM e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços; e

5.6.7. A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

6. REVISÃO, REAJUSTE E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto ora licitado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da ata de registro de preços;

b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) por razão de interesse público; ou

b) a pedido do fornecedor.

7. DA EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos participantes, se houver, por meio de execução direta, sem a necessidade de contratação.

7.2. Não será admitida a execução direta desta Ata de Registro de Preços pelos "caronas", sendo necessária a assinatura de contrato administrativo.

7.3. Para os casos de execução direta desta Ata de Registro de Preços, aplicam-se as disposições quanto ao local, prazos, condições para cumprimento da obrigação, obrigações da contratada, obrigações da contratante, critérios para recebimento do objeto, critérios de pagamento e sanções pelo mau cumprimento da obrigação previstas no Termo de Referência.

7.4. Exclusivamente quanto à aplicação da penalidade de multa constante no Termo de Referência, para os casos de execução desta Ata, aplica-se o percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor do instrumento substitutivo ao contrato.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É de competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, quando caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências abaixo, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da empresa beneficiária:

a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

9. CADASTRO DE RESERVA

9.1. Sem Formação Cadastro de Reserva", Justificativa: ("Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do cadastro").

10. DA ASSINATURA DA ATA E DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES REGISTRADOS

10.1. Homologado o resultado da licitação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório,

podendo o prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração. (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)

10.2. É facultado à administração, quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

10.3. A ata de registro de preços implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, após cumpridos os requisitos de publicidade.

10.4. A recusa injustificada de fornecedor classificado em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido neste artigo, ensejará a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas.

10.5. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.6. A existência de preços registrados não obriga a administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO a firmar as contratações que deles poderão advir.

11.2. As condições gerais, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, encontram-se definidos no instrumento convocatório.

11.3. Nos casos de execução desta Ata de Registro de Preços por ocasião da utilização de instrumento substitutivo do contrato administrativo, previsto no art. 62, caput, da Lei nº 8.666/93, aplicam-se as condições gerais do fornecimento, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, constantes no instrumento convocatório.

11.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

11.5. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

a) Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

b) Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

11.6. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar o objeto ora licitado, com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

11.7. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pacajá/PA, 02 de fevereiro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 11.664.446/0001-37
CONTRATANTE

A.L BRANDÃO FILHO COMERCIO
C.N.P.J. nº 30.233.223/0001-60
CONTRATADA

CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS
C.N.P.J. nº 03.712.368/0001-70
CONTRATADA

IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAÇÃO E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21
CONTRATADA

MV COML.DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 07.712.240/0001-68
CONTRATADA

BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 29.422.673/0001-11
CONTRATADA

